

Ficha Técnica do Produto C50072
PUDDIS BAUNILHA MONDELICE 4X125G

Informações do produto:

Data:	9-1-2013
Marca:	Mondelice
Referência SAP:	3607/00/00,1523,24772,24772
Descrição SAP:	C INT MonD Dess Van 4x125g
Número do Sistema:	CPM001522\0003
Descrição de Venda:	Mondelice Sobremesa Baunilha
Descrição Legal:	Sobremesa com sabor a baunilha, UHT
Peso do enchimento:	500 g (4x 125g)
Código Salubridade:	DE BW 033 EG

Lista de Ingredientes:

Leite gordo (66%), soro, açúcar, amido modificado, leite desnatado em pó, maltodextrina, espessantes (carragenina), aromatizantes, corantes beta-caroteno.

Informação OMG:

O produto acima mencionado não contém quaisquer ingredientes e / ou aditivos, que são sujeitos a rotulagem obrigatória constantes Regulamento (CE) n.º 1829/2003 e 1830/2003.

Valores Nutricionais Médios	Por 100 g
Energia	411 kJ (97 kcal)
Proteínas	1,9g
Hidratos de Carbono	17g
- dos quais açúcares	13g
Lípidos	2,4g
- dos quais saturadas	1,6g
Fibras	0,1 g
Sódio	88 mg

Ficha Técnica do Produto C50072
PUDDIS BAUNILHA MONDELICE 4X125G

Lista de alergénios - de acordo com Regulamento (CE) n.º 89/2003, n.º 26/2005 e n.º 142/2006. Obrigatória a rotulagem nas embalagens	
contém cereais que contêm glúten e produtos derivados	Não
contém crustáceos e produtos derivados	Não
contém ovos e produtos derivados	Não
contém peixes e produtos derivados	Não
contém amendoins e produtos derivados	Não
contém soja e produtos derivados	Não
contém leite e dos produtos (incluindo lactose)	Sim
contém nozes e produtos derivados	Não
contém aipo e produtos derivados	Não
contém mostarda e produtos derivados	Não
contém sementes de sésamo e produtos derivados	Não
contém dióxido de enxofre e sulfitos em concentrações > 10 ppm	Não
contém tremço e produtos derivados	Não
contém moluscos e produtos derivados	Não

Os alérgenos acima mencionados referem-se à receita e ingredientes efetivamente utilizados.

Aspectos físicos e químicos:

Estes valores são valores médios e estão sujeitas às variações biológicas específicas e de produção usuais.

Matéria Seca	21.7078 +/- 0.5
PH	6.65 +/- 0.3
Densidade (20 ° C)	1.0742

Logos			
Energia	121 kcal per portion (125 g)		
Valores diários (GDA)	Kcal	121	kcal 6%
	Proteínas	2,4	g 5%
	Carboidratos	21,3	g 8%
	Açúcares	16,3	g 18%
	Lípidos	3,0	g 4%
	Saturados	2,0	g 10%
	Fibras	0,1	g 0%
	Sódio	110	g 5%

Aspectos sensoriais:

Ficha Técnica do Produto C50072
PUDDIS BAUNILHA MONDELICE 4X125G



Paladar	Típico
Olfato	Aromatizado
Cor / Aparência	Pudim amarelado, apetitoso

Aspectos microbiológicos:

O produto fornecido, como mencionado acima, está em conformidade com os critérios microbiológicos nos termos do Regulamento (CE) n.º 2073/2005.

Armazenamento:

Condições de armazenamento	Consumir de preferência antes de: consultar data na tampa Não necessita de frio Temperatura recomendada de 4°C a 24°C
----------------------------	---

Distribuído por:

Montanhês Comercial, Lda.

Tv. Agostinho Silva Rocha, 250
4475-452 Nogueira – Maia
Portugal

Telefone: (+351) 229 412 777 /8
Fax: (+351) 229 484 959

www.montanhes.pt

Esta especificação é gerada eletronicamente e é válida sem assinatura. Confirmamos que o produto está de acordo com a legislação CE e legislação alimentar nacional. O produto deve ser verificado no país de distribuição pelo comprador para a sua legislação nacional.